Témata bakalarskych praci pro rok 2022/2023

Bélonoznikova Katerina (PiF UK; katerina.belonoznikova@natur.cuni.cz)
BP1: Fytoremediace 1éCiv (konzultant: doc. S. Smrcek)
BP2: Studium elicitor obranyschopnosti rostlin (konzultant: Dr. D. Kavan)

Bojarova Pavla (MBU AV CR, v.v.i.; bojarova@biomed.cas.cz)
BP1: Galektiny a jejich vazba na nadorové buiiky (konzultant: Dr. V. Vlachova)

Boui‘a EvZen (UOCHB; evzen.boura@uochb.cas.cz)
BP1: Studium nestrukturnich proteini koronavirti

Brynda Jifi (UOCHB AV CR v.v.i.; jiri.brynda@uochb.cas.cz)
BP1: Ptiprava a charakterizace terapeutické protilatky Farletuzumab - Thiomab E154C S378C

Dracinska Helena (PfF UK; helena.dracinska@natur.cuni.cz)
BP1: Interakce protinadorovych léCiv s biotransformacnimi enzymy

Etrych Tomas (AV CR, v.v.i.; etrych@imc.cas.cz)
BP1: Dopravni systémy lé€iv s gradientovou strukturou (konzultant: Dr. P. Chytil)

Hansikova Hana (1. LF UK, Hana.Hansikova@vtn.cz)

BP1: Mitochondridlni biomarkery u Huntingtonovy nemoci

BP2: Studium energetického metabolismu u pacientl s poruchou mitochondridlni translace (konzultant:
Mgr. H. Stufkové, Dr. M. Tesafova)

Heidingsfeld Olga (PfF UK/UOCHB AV CR v.v.i., olga.heidingsfeld@natur.cuni.cz)

BP1: Biosyntéza terpenickych sekunddrnich metaboliti u termitt (konzultant: Dr. R. Hanus.)

BP2: Struktura, funkce a vyznam antiporteri Na'/H" v eukaryotnich organismech (konzultant:
Dr. O. Zimmermannova.)

Hocek Michal (UOCHB AV CR v.v.i.; michal.hocek@uochb.cas.cz)
BP1: Enzymova syntéza a studium vlastnosti DNA modifikovanych na bazich

Hodek Petr (PfF UK; petr.hodek@natur.cuni.cz)
BP1: Studium onemocnéni cystickd fibrosa na bunééném experimentalnim modelu
BP2: Studium profylaktického ucinku slepi¢ich protilatek na kvasinkova onemocnéni

Hoyerova Klara (UEB AV CR v.v.i.; hoyerova@ueb.cas.cz)

BP1: Ekvilibrativni nukleosidové transportéry - molekularni dokovani fytohormonu cytokininu
(konzultant: Prof. H. Ryslavd)

BP2: Metabolické pfemény rostlinného hormonu auxinu (konzultant: Prof. H. Ryslava)

BP3: Kinetika pfenosu rostlinného cytokininu pies cytoplasmatickou membranu (konzultant:
Prof. H. RySlava)

Hyskova Veronika (PfF UK, veronika.hyskova@natur.cuni.cz)
BP1: Testovani latek vhodnych pro zvySovani odolnosti rostlin vici stresu

Chmelik Josef (PfF UK, chmelik@biomed.cas.cz)
BP1: Nuklearni magnetickd rezonance proteinli

Je¢men Tomas (PiF UK, tomas.jecmen@natur.cuni.cz)
BP1: Chemické modifikace glykopeptidii a predikce jejich retenéniho chovani pii hydrofilni kapalinové
chromatografii
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Koblas Tomas (IKEM; tokb@medicon.cz)
BP1: In vitro ptiprava a charakterizace modifikovanych mediatorovych RNA pro ucely bunécné terapie

Kosek Dalibor (FgU BIOCEV/ PfF UK; Dalibor.Kosek@fgu.cas.cz)
BP1: Exprese a charakterizace transpozaz ucastnicich se pienosu resistenci na antibiotika

Maletinska Lenka (UOCHB AV CR v.v.i.; lenka.maletinska@uochb.cas.cz)
BP1: Ucinky ghrelinu a jeho nového endogenniho antagonisty LEAP2 a jejich tloha pfi obezité

Martinkova Markéta (PiF UK, marketa.martinkova@natur.cuni.cz)

BP1: Biochemicka charakterizace modelového zastupce hemovych senzorovych proteinti obsahujiciho
analog hemu

BP2: Studium vlivu analogli hemu na strukturné-funk¢ni charakteristiku modelového zastupce hemovych
senzorovych proteini

BP3: Dvouslozkovy signalizacni systém bakterii vyuzivajici analogy hemu

Novak Petr (PiF UK, petr.novak@natur.cuni.cz)
BP1: Strukturni charakterizace proteinti 2D hmotnostni spektrometrii
BP2: Fluoralkylace proteinovych lé¢iv

Novotny Jifi (PiF UK - Katedra fyziologie; jiri.novotny@natur.cuni.cz)
BP1: Vliv dlouhodobé aplikace morfinu a jeho vysazeni na vybrané signdlni proteiny v srdci potkana

Pluskal Toma$ (UOCHB AV CR v.v.i.; tomas.pluskal@uochb.cas.cz)
BP1: Objevovani molekul terpentt pomoci in silico a molekularné-biologickych metod

Postlerova Pavla (Biocev AV CR v.v.i.; pavla.postlerova@ibt.cas.cz)
BP1: Vyskyt a funkce glykosidas v reprodukénim traktu savetl (konzultant: Dr. V Palenikova)

Ryslava Helena (PfF UK, helena.ryslava@natur.cuni.cz)

BP1: Molekularni regulace sekre¢ni drdhy v rostlinnych bunkach plisobenim metabolitli prospésnych
kotenovych bakterii (konzultant: Dr. L. Synek)

BP2: Interakce proteinovych podjednotek SEC10 a SECI5 poutaciho komplexu exocyst (konzultant:
Dr. L. Synek)

Sulc Miroslav (PfF UK; miroslav.sulc@natur.cuni.cz)
BP1: Studium protein-proteinovych interakci modelového metaloproteinu azurinu z organismu
P. aeruginosa
BP2: Studium proteinovych interakci bakteridlnich virulentnich faktort v procesu jejich pathogenese
BP3: Nové techniky vyuzivajici nekanonickych aminokyselin a hmotnostni spektrometrie pro strukturné-
funkéni proteomiku

Vanék Ondrej (PiF UK, ondrej.vanek@natur.cuni.cz)
BP1: Ptiprava vazebné domény proteinu B7-H6 s vysokou afinitou (konzultant: Dr. O. Skotepa)
BP2: Piiprava vazebné domény proti receptoru CD16 (konzultant: Dr.O. Skotepa)

Volny Michael (PiF UK, mvolny@gmail.com) pozn. od P. Novéka
BP1: Rychla fotochemicka oxidace proteinil singletovym kyslikem

Zakova Lenka (UOCHB AV CR v.v.i.; zakova@uochb.cas.cz)
BP1: Ptiprava a charakterizace vesiculinu, dvoufetézcového proteinu odvozeného z IGF2
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